

W Z M I N I E S Z U M I N I E S Z U M I N I E

ARCHITEKT – KTO TO TAKI?

Architectus, od którego pochodzi słowo architekt, w czasach starożytnych oznaczał mistrza budowlanego. Dzisiaj architekci nie tylko wymyślają i projektują budynki, ale też pilnują, by zostały odpowiednio wybudowane. Często planują przestrzeń wokół budynków, części miasta, place czy parki. W zawodzie architekta wiele się zmieniło. Kiedyś architekci pracowali wyłącznie na wielkich papierach, rysując projekty. Dzisiaj spędzają czas przed monitorem, przygotowując je w programach komputerowych.

KIM BYLI HANSENOWIE?

Zofia i Oskar Hansenowie to było wyjątkowe małżeństwo – para architektów. Często pracowali razem, tworząc niezwykle miejsca. Oskar nie tylko projektował, ale także malował, rzeźbił i uczył studentów w szkole artystycznej. Oboje dużo myśleli o człowieku i jego potrzebach, o tym, jak spełnić je dzięki prostym rozwiązaniom. Mieli niesamowite pomysły, a najważniejszym i najstynniejszym z nich była...



FORMA OTWARTA

Tak naprawdę to bardzo prosta sprawa! Oskar i Zofia uważali, że nie ma idealnego przepisu na dom, bo każdy z nas ma inne potrzeby. Żyjąc w naszych domach ciągle je zmieniamy – każdy z nas jest więc trochę architektem.

Architektura ma być jak najlepszym i najwygodniejszym tłem dla człowieka, ramą do życia, idealnie dobraną, tak jak rama do obrazu.

SZUMIN

Drewniany dom w Szuminiu ma prawie 50 lat i jest najlepszym przykładem Formy Otwartej. Wygląda od początku do końca tak jak chcieli. Wyobraź sobie, że możesz każdego dnia zmieniać swój pokój jak tylko masz ochotę – brzmi świetnie, prawda? W tym słynnym domu znajdziesz mnóstwo elementów, które zostały stworzone specjalnie dla rodziny Hansenów, według ich potrzeb. Jest tu też wiele śladów po mieszkańcach, mnóstwo książek, szkiców i zdjęć. Możesz je oglądać, ale uważaj, żeby niczego nie zniszczyć.

W środku zostały opisane różne ciekawe i ważne elementy, które znajdują się w domu i na działce. Spróbuj odnaleźć je wszystkie, a potem dorysuj na planie wszystko, co chcesz.

STWÓRZ SWOJĄ MAPĘ SKARBÓW!

GOŁĘBNIK

Oskar tworzył domy nie tylko dla ludzi, zbudował także ...GOŁĘBNIK! W gołębniku stoi krzesło, na którym Oskar siedział zawsze, gdy chciał być ze swoimi ptasimi przyjaciółmi.

Czym dom dla ptaków różni się od domu dla ludzi?

Czy dla każdego gatunku ptaków buduje się takie same domki?

Policz domki dla ptaków wiszące na starych drzewach za domem.



Wypatruj zakręconych rogów barana! Figurka ukryta jest w pobliżu schodów...

FURTKA

Czy samotna drewniana

furtka na środku

ogrodu nie wydaje

Ci się dziwna?

Donikąd nie prowadzi, jest to

po prostu część dawnego

ogrodzenia. Hansenowie zostawili ją,

bo ich ukochany pies, który wabił

się Puryc, lubił ćwiczyć przez nią

skoki wzwyż!

Znajdź budę psa Purycy!

APARAT DYDAKTYCZNY

(NIEBIESKO-ŻÓŁTO-SZARY)

W zakamarkach domu spotkasz dziwne przedmioty wymyślone przez Oskara. Są to APARATY DYDAKTYCZNE, na których można wykonywać ćwiczenia artystyczne.

Znajdź aparat, który przypomina kolorowe cegielki.

Ruchome elementy zapraszają do zabawy!

Poobracaj je w taki sposób, by stworzyć własną kompozycję.

STÓŁ

W domu Hansenów wszystko można ciągle zmieniać.

Śniadanie można

zjeść przy stole białym,

a obiad przy stole w pasy!

To bardzo pomysłowe - meble zmieniają swój wygląd i funkcje w zależności od tego, jak chcemy ich używać.

Spróbuj znaleźć w okolicy kuchni dwa dziecięce rysunki z portretami Hansenów. Czy przypominają figurki dotknięte do mapy?



Hansenowie grali w bardzo nietypowe szachy! Możesz obejrzeć je nad najdłuższym stołem w domu.

ŁÓŻKO PRZY SCHODACH

Czy łóżko zawsze służy do spania?

A co jeśli Oskar w ciągu dnia miał ochotę odpocząć, ale nie chciał, by cokolwiek go ominęło? Łóżko nad schodami to świetny punkt obserwacyjny - jak bocianie gniazdo na statku!

ŁAWECZKA

To bardzo ważny element w Szumnie. Jest ich kilka - ta przed domem to zaproszenie do rozmowy z sąsiadem lub przypadkowym spacerowiczem, miejsce na spotkanie i odpoczynek. Znajdź inne ławeczki - niektóre są ruchome, inne zakręcone, a jedna z nich umieszczona jest na najwyższym pagórku działki.

MUR

OD CZEGO ZACZYNA SIĘ BUDOWĘ DOMU?

Zofia i Oskar zaczęli od MURU! Betonowy mur nie tylko ogradza działkę, ale tworzy też jedną ze ścian domu. Można przez niego usłyszeć to, co dzieje się w środku, ale i odwrotnie - usłyszeć gości jeszcze zanim wejdą do domu, a nad murem pomachać im na przywitanie.

Stołki nie służą tylko do siedzenia! Sprawdź, czy krzesła przy stole nie kryją w sobie jakiejś tajemnicy...

